
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
rok 2018 

  

 
 

 



2 

 

 



3 

 

Vážení čtenáři této výroční zprávy, milí přátelé,  
 
dovolte mi opět po roce shrnout aktivity naší neziskové organizace ACORUS. 

 

Kromě základních činností, kterými je poskytování registrovaných sociálních služeb 

a akreditované služby poskytování právních informací, jsme byli v tomto roce velmi aktivní. 

V rámci projektu Divadla utlačovaných jsme s našimi bývalými klientkami připravili 

představení poskládané z jejich autentických zážitků a zkušeností s domácím násilím 

„Odchodem to nekončí…“. 

 

Podařilo se nám již podruhé realizovat na Staroměstské radnici setkání pro odborníky, kteří 

se ve své praxi potkávají s problematikou domácího násilí.  

 

Zrealizovali jsme celou řadu benefičních a charitativních akcí, díky kterým se nám daří 

zvyšovat povědomí široké veřejnosti o problematice domácího násilí. 

 

Neúnavně pokračujeme v našich aktivitách s cílem získat nové prostory pro poskytování 

pobytových služeb. 

 

Výroční zpráva poskytuje vždy prostor poděkovat všem, kteří se na naší práci podíleli jak 

finančně, tak i materiálně. Velký dík patří také pracovnicím a pracovníkům ACORUSu za 

jejich nasazení, aktivitu a schopnost překonávat překážky s optimismem. Děkuji všem, kteří 

své síly věnovali práci pro naše zařízení. 

 

Vaše  

Mgr. Jaroslava Chaloupková 

ředitelka ACORUSu 

 

 

 

 

 



4 

 

Poslání a cíle ACORUSu 

 

ACORUS je nezisková organizace, která se zaměřuje na všestrannou pomoc osobám 

ohroženým domácím násilím (dále DN) a jejich dětem. Služby jsou nabízeny v Praze, 

ale mohou je využít osoby z celé České republiky. 

 

Posláním ACORUSu je poskytování komplexní odbornou pomoci směřující 

k překonání nepříznivé sociální situace a k začlenění do běžného života bez 

přítomnosti násilí. Pomoc je poskytována prostřednictví registrovaných sociálních 

služeb azylový dům, krizová pomoc, odborné sociální poradenství a akreditované 

služby poskytování právních informací obětem trestných činů spáchaných v kontextu 

domácího násilí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÍLE 
 

 

 

 

 

  

prosazovat 

a obhajovat 

práva žen a dětí 

ohrožených DN, 

včetně zajištění 

bydlení 

 azyo typu 

napomáhat 

rozvoji komplexu 

činností z oblasti 

pomoci osobám 

ohroženým 

domácím násilím 

a jejich dětem 

. 

rozšiřovat 

 a prohlubovat  

informovanost 

odborné i laické 

veřejnosti  

o problematice 

DN  

 

podporovat  

a rozšiřovat 

prevenci 

životních krizí 

způsobených 

domácím násilím 

realizovat 

vzdělávání 

v problematice 

domácího násilí 

a souvisejících 

oblastech 

 

podporovat 

výzkum a 

vzdělávání 

v problematice 

domácího násilí 



5 

 

Odborné sociální poradenství 
 
Odborné sociální poradenství bylo poskytováno v poradně ACORUSu na základě 

předchozího objednání, bezplatně a po dohodě anonymně. 

 

Cílová skupina: 
o dospělé osoby (muži i ženy) ohrožené domácím násilím 

o osoby z blízkého okolí ohrožené osoby hledající pro ně pomoc 

o osoby s psychickými problémy vzniklými jako důsledek v minulosti prožitého 

domácího násilí 

 

V poradně bylo uživatelkám a uživatelům nabízeno: 

o pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

o sociálně terapeutické činnosti 

o zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, zprostředkování kontaktu 

s dalšími službami a institucemi. 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽBY ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

 

 

             

Počet osob       153     

            

Počet nových kontaktů      89 

 

Počet 30minutových intervencí  3 268,5    

             

 

 
 



6 

 

Azylový dům 
 

Služba azylový dům byla poskytována v azylovém domě, jehož adresa není s ohledem na 

specifickou cílovou skupinu zveřejňována. 

 

Cílová skupina: 

o dospělé ženy nebo ženy s maximálně 3 dětmi od 6 týdnů do 18 let věku, které jsou 

aktuálně ohrožené domácím násilím 

 

V rámci poskytování služby azylový dům, bylo uživatelkám a jejich dětem poskytováno:  

o ubytování na dobu maximálně jednoho roku 

o odborná pomoc sociálně-právní  

o možnost přípravy stravy ve společné kuchyni 

o pomoc při prosazování práv a oprávněných zájmů  

o socioterapeutická podpora 

o podpůrné programy vzdělávací a rekondiční  

o specifické terapeutické a volnočasové programy zaměřené na děti   

o specifické volnočasové programy pro děti a jejich matky   

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽBY AZYLOVÝ DŮM 

 

             

Počet osob          56  v tom dětí 30

             

Počet 30minutových intervencí   3 697,5 

 

Počet telefonických kontaktů  

na nonstop linku do azylového domu    708     

        

 

 

  



7 

 

Krizová pomoc 

 
Služba krizová pomoc byla bezplatně poskytována v prostorách azylového domu, jehož 

adresa není s ohledem na specifickou cílovou skupinu zveřejňována.  

 

Cílová skupina: 

o ženy nebo ženy s dětmi (do 18 let věku) v akutní krizové situaci vzniklé v důsledku 

domácího násilí, ženy nebo ženy s dětmi aktuálně ohrožené domácím násilím  

 

V rámci krizové pomoci je poskytováno: 

o bezplatné krizové ubytování na dobu maximálně 7 dní 

o sociálně terapeutické činnosti - krizová intervence 

o pomoc při zajištění stravy ve formě potravinového balíčku a možnost přípravy stravy 

ve společné kuchyni 

o základní sociální poradenství 

o pomoc při prosazování práv   

 

 KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ SLUŽBY KRIZOVÁ POMOC 

 

             

Počet osob         46  v tom dětí 21

            

 Počet 30minutových intervencí   276 

  

 Poskytnutí stravy       45 

 

 

 

 
 



8 

 

Poskytování právních informací obětem 

trestných činů (obětem domácího násilí) 
 
Služba poskytování právních informací obětem trestných činů byla poskytována bezplatně 

v prostorách poradny a azylového domu ACORUSu.  

 

Cílová skupina: 

o oběti trestné činnosti podle zákona č. 45/2013 Sb., konkrétně oběti domácího násilí  

 

V rámci poskytování právních informací obětem trestných činů bylo realizováno: 

o bezplatné předávání právních informací obětem trestných činů - obětem domácího 

násilí o právech oběti podle zákona č. 45/2013 Sb 

o sepisování jednoduchých právních podání 

o zprostředkování kontaktu s navazujícími institucemi v rámci trestního řízení 

a podpora v komunikaci s nimi (zpravidla s orgány činnými v trestním řízení, 

advokáty v roli zmocněnce poškozeného, úředníky Probační a mediační služby aj. 

o poskytování informací o dalších formách pomoci obětem trestných činů  
o poskytování krizové intervence v případě akutní psychické krize klienta/tky 

 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH INFORMACÍ 

 

 

Počet osob         26 

 

Celkový počet intervencí       208    

 

 

 

 



9 

 

Další aktivity pro uživatele a uživatelky služeb 
 

Následná pomoc: 

Představovala pomoc klientkám z azylového domu a jejich dětem po ukončení pobytu. Ženy, 

které ukončily pobytový program v azylovém domě, mohly na dobu určitou využít následné 

bydlení v jednom ze dvou sociálních bytů provozovaných ACORUSem. 

Následnou pomoc ve formě bydlení v sociálním bytě využilo celkem 5 osob, z toho 2 ženy 

a 4 děti, které v bytech po určitou dobu bydlely a využívaly v ACORUSu službu odborného 

sociálního poradenství. 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ NÁSLEDNÉ POMOCI 

 

             

Počet osob        6  v tom dětí 4 

           

 Počet 30minutových intervencí  404 

  
 

 

Kazuistiky  

KVŮLI DĚTEM 

 

Že je manžel vznětlivý jsem věděla od začátku našeho soužití. Často se dostával s někým do 

konfliktu, stále se někde dohadoval. Nakonec je to šéf velké firmy a musí mít věci pevně 

v rukách. Na mě a děti byl ale hodný. Opakovala jsem si to tak často, až jsem tomu uvěřila. 

Dnes vím, že jsem spoustu věcí vidět nechtěla. Chtěla jsem pro děti úplnou rodinu.  

 

Když byly děti malé a k otci vzhlížely, bylo vše v nejlepším pořádku. Fungovali jsme jako 

ukázková rodina, kterou se manžel před lidmi rád chlubil. Pokud tedy pominu fakt, že jsem 

od manžela občas dostala. Hlavně když toho měl hodně v práci. To se pak napil a stres si 

vybíjel na mně. Před dětmi jsem to zpočátku tajila, ale modřiny se nedařilo vždy zamaskovat 

a děti se začaly ptát. Nejdříve jsem se vymlouvala na svou nešikovnost – uhodila jsem se o 

skříňku v koupelně, upadla jsem na schodech (to jsem uváděla i do lékařských zpráv, pokud 

si manželův zákrok vyžádal lékařské ošetření). Později jsem otce omlouvala, modřiny 

bagatelizovala.  

 

Dcera si zvykla, byla otcův oblíbenec. Dokonce mě upozorňovala, když mi make up podlitiny 

dokonale nezakrýval. Říkala, abych otce zbytečně neprovokovala. Mladší syn začal ale otce 

nenávidět. Ke konfliktům mezi nimi docházelo stále častěji. Věděla jsem, že to takhle dál 

nepůjde. Manžel byl vůči mně víc a víc agresivnější, synovo chování vůči němu mi dával za 

vinu a já se bála, že mu něco udělá.  

 



10 

 

K odchodu jsem se definitivně rozhodla poté, co u nás zasahovala policie. Manžel se do mě 

opět navážel a syn se mě zastal. Hrozně se poprali. Strašně jsem se o syna bála a zavolala jsem 

policii. Pak už jsem nedokázala předstírat, že jde o pubertální projev mého syna a že to 

s manželem dáme do pořádku. Řekla jsem jim pravdu. Manžela tenkrát vykázali a já tím 

dostala čas na rozmyšlenou. Neváhala jsem dlouho a zavolala do ACORUSu. Kontakt jsem 

měla už dávno. 

 

 

VŠECHNO BYLO VLASTNĚ NORMÁLNÍ 

 

O domácím násilí jsem slyšela z televize, z časopisů. Že jsou to příběhy, které budu jednou 

sama zažívat, mě ani ve snu nenapadlo. 

 

Náš vztah byl zpočátku vlastně úplně normální. Jezdili jsme na dovolené, navštěvovali přátele, 

chodili na výlety. Když se nám narodila první dcera, připadalo mi přirozené, že se naše role 

více rozdělily. Já se věnovala našemu dítěti. Manžel chodil do práce a živil rodinu. Ani nevím, 

kdy jsem si začala uvědomovat, že něco není v pořádku. Manžel měl stále více práce a méně 

času na nás. Když se tak zamyslím, také vlastně docela normální situace.  

 

Snažila jsem se starostmi o rodinu manžela pokud možno vůbec nezatěžovat. Ani po narození 

druhé dcery jsem od manžela žádnou zvláštní pomoc nepožadovala. Stejně mi vždy odpovídal 

stejně – já chodím do práce, ty se starej o domácnost. A já se starala, jak nejlépe jsem uměla. 

Přesto to nebylo ono, manžel byl stále více nespokojený se vším, co se doma dělo. S úklidem, 

s vařením, s dětmi, se mnou. 

 

Čím dál víc jsem byla v napětí, co zase bude, až přijde z práce. Začali si toho všímat i mí rodiče 

a kamarádky. I když ty už k nám vlastně vůbec nechodily. Manžel to neměl rád. Dal mi to 

jasně najevo po poslední návštěvě, kdy na mě nevybíravě křičel i před dcerami, že jsem líná, 

o nic se nestarám, jen se doma válím a ještě za jeho peníze hostím kamarádky. Jeho výbuch 

mě překvapil, a když jsem se snažila obhajovat, padla první facka a pak několik dalších a taky 

rány pěstí a kopance. Manžel mě surově zbil. Říká se, že je důležité, co se děje pak. U nás se 

nedělo nic. Manžel beze slova odešel ven a já byla tak ohromená, že jsem se nezmohla vůbec 

na nic.  

 

A všechno bylo navenek zase vlastně úplně normální. Jen já jsem se manžela začala bát. 

Ustupovala jsem úplně ve všem. Byla jsem jak loutka bez vůle a manžel si se mnou doma dělal, 

co chtěl. Věděla jsem, že pokud se nějak vymezím, on mě klidně znovu napadne. Před rodiči 

a dalšími lidmi se choval jako milující otec, ta divná jsem byla já.  

 

Trvalo mi téměř 3 roky, než jsem našla odvahu a svěřila jsem se kamarádce, která mi dala 

kontakt na ACORUS.  

Odešla jsem s dcerami do azylového domu s utajovanou adresou, a i když to nebylo ale vůbec 

snadné, myslím, že teprve tady jsem začala i s dětmi znova zažívat to, co je vlastně normální. 

 

 



11 

 

Vzdělávací a preventivní aktivity pro veřejnost 

Jednalo se o: 

o akreditované 8hodinové vzdělávací programy pro odbornou veřejnost 
o preventivní besedy pro studenty a studentky v rámci prevence kriminality 

 

KVANTITATIVNÍ VYHODNOCENÍ VZDĚLÁVACÍCH A PREVENTIVNÍCH AKTIVIT 

 

             

Počet účastníků a účastnic vzdělávacích programů     53   

  

 Počet realizovaných akreditovaných programů       4 

 

 Počet účastníků a účastnic besed pro studenty   650 

  

Počet realizovaných besed pro studenty a studentky     30     

 
 

 

Odborné semináře 
Seminář „Domácí násilí – možnosti a limity naší práce“ 5. 4. 2018 

na Staroměstské radnici 
 

Seminář pro odborníky, kteří se ve své praxi potkávají s problematikou domácího násilí. 

Realizován byl za podpory MHMP a pod záštitou Daniela Hodka, radního pro sociální 

oblast. 

 

 



12 

 

 

Benefiční a PR akce pro veřejnost 
 

o Akce realizované ACORUSem 

o Benefiční koncert Lenky Filipové pro ACORUS 

o Charitativní pochod „ŠLAPEME NÁSILÍ NA PATY“ – 5. ročník  

 
o Akce jiných organizací s účastí ACORUSu 

o Veletrh poskytovatelů sociálních služeb Praha 1 a Praha 8 

o Divadlo utlačovaných – divadelní představení Odchodem to nekončí!, ve 

kterém aktivně vystupovaly bývalé klientky ACORUSu 

o Prodejní výstava fotografií v CAFE 131 

o Sklenička vína se Zuzanou Krónerovou a Evou Salzmannovou – pořádal 

Soroptimist klub Praha 

o O2 Pražská štafeta 2018 – advokátní kancelář PRK Partners s. r. o. a Pražská 

britská škola vytvořily 10 štafetových týmů pro ACORUS 

o Mikulášský charitativní bazar v Pražské křižovatce 

o Vánoční trh Pražské britské školy 

o Charitativní vánoční svařák pro ACORUS –  pořádala advokátní kancelář 

PRK Partners s. r. o. 

o DARUJ SÍLU – charitativní projekt pořádalo Kantu 

 

 

 

 



13 

 

 

Finanční náklady na sociální služby a další projekty 
 

NÁKLADY 
AZYLOVÝ 

DŮM 

ODBORNÉ 
SOCIÁLNÍ 

PORADENSTVÍ 
KRIZOVÁ 
POMOC PPI 

OSTATNÍ 
NÁKLADY CELKEM 

mzdové náklady – hrubá 

mzda 3 294 305,88 618 064,99 537 612,13 132 672,00 2 000,00 4 584 655,00 

zákonné sociální a 

zdravotní pojištění – 34% 

hrubé mzdy 1 116 000,35 203 803,25 182 276,40 46 258,00 680,00 1 549 018,00 

zákonné sociální pojištění 

ke mzdám zaměstnanců 13 579,00 2 904,00  2 565,00 0,00  0,00   19 048,00 

ostatní osobní náklady - 

dohody o provedení práce  110 595,00 

  

9 600,00 0,00  0,00  120 615,00 240 810,00 

ostatní sociální náklady – 

stravenky zaměstnanců 59 850,00  0,00 0,00   0,00 0,00  59 850,00 

služby odbor. externích 

pracovníků (honoráře)  121 433,00 289 837,00 28 324,00 6 526,00 32 900,00 479 020,00 

elektřina 83 807,55 0,00 11 500,00  2 000,00  0,00   97 307,55 

teplo  plyn 177 841,73 0,00 30 000,00 4 000,00 0,00   211 841,73 

vodné, stočné 76 290,20 0,00 8 000,00  0,00 0,00 84 290,20 

opravy, údržba   27 783,20 0,00 0,00  0,00   0,00    27 783,20 

odvoz odpadu 9 616,00 0,00 2 000,00   0,00  0,00 11 616,00 

nájem  0,00  75 351,88  0,00  0,00   0,00  75 351,88 

nájem, energie a ostatní 

služby za sociální byty  0,00  0,00 0,00  0,00  

                 

106 089,36 106 089,36 

telefonní poplatky 47 418,68 15 589,17 4 000,00   5 568,48 400,00 72 976,33 

TV + rozhlasové poplatky 4 590,00 0,00 0,00 0,00  2 970,00  7 560,00 

bankovní poplatky 2 741,81 0,00   0,00 0,00  0,00    2 741,81 

ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

software   6 477,00 1 620,00 0,00 0,00  0,00  8 097,00 

kancelářské potřeby 37 840,19 8 700,00  2 000,00 3 000,00 12 197,69 63 737,88 

úklidové a čisticí potřeby 7 933,10 2 742,00 1 500,00 500,00  0,00 12 675,10 

odborná literatura, 

časopisy 4 303,00  0,00  0,00  300,00   0,00   4 603,00 

drobný materiál 61 443,90 0,00   3 994,00 0,00   3 313,52 68 751,42 

potraviny 540,00  0,00 4 559,00 0,00  4 351,00 9 450,00 

pohonné hmoty (provoz 

sekačky) 450,00 

 

 0,00 0,00   0,00 0,00  450,00 

cestovné zaměstnanci 1 663,00 362,00  0,00  0,00  3 904,00 5 929,00 

poštovné, výplatné 4 485,00 226,00  0,00  0,00  42,00   4 753,00 

vzdělávání 54 396,00 11 953,00  6 535,00  1 856,00  0,00  74 740,00 

propagace, tisk 574,86 337,00  0,00  0,00  193 310,31 194 222,17 

pojištění budov a majetku 10 416,25 2 474,16 1 989,16                          169,57 2 766,32  17 815,46 

ostatní služby   73 761,50 51 028,28 2 000,00 13 104,00 192 278,00 332 171,78 

Náklady na reprezentaci 2 131,00 0,00 0,00 0,00 16 450,00 18 581,00 

pořízení DDHM 101 920,50 15 590,00 5 480,00  0,00    11 858,00   134 848,50 

odpisy HIM  0,00  0,00 0,00  0,00  1 441,00 1 441,00 

dary přijaté - věcné                                                                                                          87 826,45   0,00 0,00  0,00  25 620,00 113 446,45 

jiné ostatní náklady  0,00 0,00 0,00 0,00 -19 826,55 -19 826,55 

CELKEM 5 602 014,15 1 310 182,73 834 334,69 215 954,05 718 359,65 8 680 845,27 

 

Ostatní náklady zahrnují specifické dětské programy, akreditované vzdělávací kurzy, preventivní besedy 

na školách, charitativní pochod, benefiční koncert, provoz dvou bytů následné pomoci. 

            



14 

 

 
 

       

 Výnosy - sociální služby a další projekty   
 

VÝNOSY 
AZYLOVÝ 

DŮM 

ODBORNÉ 
SOCIÁLNÍ 

PORADENSTVÍ 
KRIZOVÁ 
POMOC PPI 

OSTATNÍ 
VÝNOSY CELKEM 

Grantové řízení MHMP 0,00 220 147,24 156 000,00 60 000,00 0,00 436 147,24 

Dotační řízení MHMP 0,00 537 000,00 601 000,00 0,00 119 400,00 1 257 400,00 

Městské části Prahy 35 000,00 163 000,00  20 000,00 0,00  36 500,00 254 500,00 

Ministerstvo spravedlnosti 0,00 0,00 0,00 123 420,00 0,00 123 420,00 

Příjmy od uživatelů služeb 357 250,00  0,00 0,00  0,00  0,00 357 250,00 

Příjmy od uživatelů služeb – 

fakultativní služby 6 567,00  0,00 0,00 0,00 0,00 6 567,00 

Nájem v sociálním bytě 0,00 0,00 0,00 0,00 109 184,00 109 184,00 

Nadace a nadační fondy  553 746,77 131 927,00 20 000,00  0,00 89 051,00 794 724,77 

Individuální a firemní dárci 373 917,93 258 108,49 37 334,69 32 534,05 158 015,65 859 910,81 

Veřejná sbírka  1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

Prostředky fondů EU – 

prostřednictvím MHMP 4 160 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 160 040,00 

Benefiční akce, vlastní zdroje 26 666,00 0,00 0,00 0,00 140 850,00 167 516,00 

Odborné konzultace, 

vzdělávací kurzy                                         0,00 0,00 0,00 0,00 54 400,00 54 400,00 

MF DNES-Smlouva o 

spolupráci 0,00 0,00 0,00 0,00 160 500,00 160 500,00 

Prodej výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 13 007,00 13 007,00 

Ostatní výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 65 274,00 65 274,00 

CELKEM 5 514 187,70 1 310 182,73 834 334,69 215 954,05 946 181,65 8 820 840,82 

 

Ostatní výnosy zahrnují další projekty ACORUSu, které vhodně doplňují sociální služby, finanční 

dary od dárců a finanční prostředky na projekty, které přesahují účetní rok. 

 

Věcné dary: 

Albatros Media a. s. (knihy a časopisy pro klientky a jejich děti) 

Česká federace potravinových bank (potraviny) 

ANNABIS, s. r. o. (kosmetické výrobky) 

Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a. s. (odměny pro dobrovolníky) 

AHOLD Czech Republic, a. s. (občerstvení pro účastníky pochodu) 

Českomoravská stavební spořitelna (vánoční dárky pro klientky a jejich děti) 

Soroptimist Club of Prague (vánoční dárky pro klientky a jejich děti) 

Mary Kay, s. r. o. (kosmetické výrobky) 

Coca-Cola Česká republika, s. r. o. (nápoje pro klientky a jejich děti) 

NÁKLADY CELKEM                                                                                          8 680 845,27  
 

VÝNOSY CELKEM                                            8 820 840,82 
 

Výsledkem hospodaření byl zisk ve výši                                               139 995,55 
 

Účetnictví se v roce 2018 řídilo platnými zásadami zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů o účetnictví a vyhláškou 504/2002 Sb., kterými se stanoví účtová osnova a postupy 

účtování pro neziskové organizace. Největší položku rozpočtu tvoří mzdové náklady.  



15 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 (v Kč) 

 
 Číslo 

řádku 

Činnost 

hlavní hospodářská celkem 

A Náklady (ř.39) 1 8 249 264,07 431 581,20 8 680 845,27 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupova-

né služby celkem (ř.3 až 8) 

2 1 712 875,36 411 786,20 2 124 661,56 

A.I.1. Spotřeba   materiálu,energie  

a ostat.nesklad.dodávek 

3 674 832,86 28 994,72 703 827,58 

A.I.3. Opravy a udržování 5 27 783,20 0,00 27 783,20 

A.I.4. Náklady na cestovné 6 4 342,00 1 587,00 5 929,00 

A.1.5. Náklady na reprezentaci 7 18 581,00 0,00 18 581,00 

A.I.6. Ostatní služby 8 987 336,30 381 204,48 1 368 540,78 

A.III. Osobní náklady (ř.14 až 18) 13 6 438 586,00 14 795,00 6 453 381,00 

A.III.10. Mzdové náklady 14 4 811 350,00 14 115,00 4 825 465,00 

A.III.11 Zákonné sociální pojištění 15 1 548 338,00 680,00 1 549 018,00 

A.III.13. Zákonné sociální náklady 17 19 048,00 0,00 19 048,00 

A.III.14 Ostatní sociální náklady 18 59 850,00 0,00 59 850,00 

A.IV. Daně a poplatky celkem (ř.20) 19 0,00 5 000,00 5 000,00 

A.IV.15. Daně a poplatky 20 0,00 5 000,00 5 000,00 

A.V. Ostatní náklady celkem (ř.22 až 28) 21 96 361,71 0,00 96 361,71 

A.V.20. Dary 26 113 446,45 0,00 113 446,45 

A.V.22. Jiné ostatní náklady 28 -17 084,74 0,00 -17 084,74 

A.VI. Odpisy,prodaný majetek, 

tvorba rezerv a opr.položek celkem 

(ř.30 až 34) 

29 1 441,00 0,00 1 441,00 

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného 

a hmotného majetku 

30 1 441,00 0,00 1 441,00 

 NÁKLADY CELKEM 39 8 249 264,07 431 581,20 8 680 845,27 

 

 

 

 Číslo 

řádku 

Činnost 

hlavní hospodářská celkem 

B. Výnosy (ř.67) 40 8 309 666,82 511 174,00 8 820 840,82 

B.I. Provozní dotace (ř.42) 41 4 748 341,41 0,00 4 748 341,41 

B.I.1. Provozní dotace 42 4 748 341,41 0,00 4 748 341,41 

B.II.. Přijaté příspěvky celkem (ř.44 až 46) 43 727 733,56 0,00 727 733,56 

B.II.3. Přijaté příspěvky(dary) 45 727 733,56  0,00 727 733,56 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 

celkem (ř.48 až 50) 

47 357 250,00 511 174,00 868 424,00 

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř.52 až 57) 51 2 476 341,85 0,00 2 476 341,85 

B.IV.9. Zúčtování fondů 56 2 411 067,85 0,00 2 411 067,85 

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 57 65 274,00 0,00 65 274,00 

 VÝNOSY CELKEM 64 8 309 666,82 511 174,00 8 820 840,82 

C. Výsledek hospod. před zdaněním 

(ř.39-64+38) 

65 60 402,75 79 592,80 139 995,55 

D Výsledem hospodaření po zdanění 

(ř.65-66) 

67 60 402,75 79 592,80 139 995,55 

 

 Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 



 

16 

 

Rozvaha k 31. 12. 2018 (v Kč) 

 
 

 

AKTIVA 

Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období 

Stav k poslednímu 

dni účet.období 

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř.02+10+21-28) 1  3 969,00 2 528,00 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř.11 až 

20) 

10 292 848,20 292 848,20 

A.II.3. Stavby 13 41 381,00 41 381,00 

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 251 467,20 251 467,20 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 

(ř.29-39) 

28 -288 879,20 --290 320,20 

A.IV.6. Oprávky k stavbám 34 -37 612,00 -38 853,00 

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým 

věcem a souborům hmotných movitých věcí 

35 -251 267,20 -251 467,20 

B. Krátkodobý majetek celkem (ř.41+51+71+80) 40 5 621 292,23 4 079 304,52 

B.II. Pohledávky celkem (ř.52 až 70) 51 596 043,00 680 300,83 

B.II.1. Odběratelé 52 8 483,00 2 912,83 

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 55 556 360,00 662 438,00 

B.II.5. Ostatní pohledávky 56 30 000,00 0,00 

B.II.17. Jiné  pohledávky 68 1 200,00 14 950,00 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem (ř.72 až 

79) 

71 4 973 633,74 3 374 127,60 

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 3 531,00 39 036,00 

B.III.2. Ceniny 73 104 581,70 134 531,70 

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 865 521,04 3 200 559,90 

B.III.8. Peníze na cestě     79     

B.IV. Jiná aktiva celkem (ř.81+82) 80 51 615,49 

 

24 876,09 

 

B.IV.1. Náklady příštích období     81 51 615,49 24 876,09 

 AKTIVA CELKEM (ř.1+40) 83 5 625 261,23 4 081 832,52 

 
 

PASIVA 

Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období 

Stav k poslednímu 

dni účet.období 

 A. Vlastní zdroje celkem (ř.85+89) 84 4 477 904,33 2 893 435,75 

A.I. Jmění celkem (ř.86-88) 85 4 477 904,33 2 893 435,75 

A.I.1. Vlastní jmění 86 2 118 386,48 2 352 808,48 

A.I.2.. Fondy 87 2 359 517,85 540 627,27 

B. Cizí zdroje celkem (ř.94+96+104+128) 93 1 147 356,90 1 188 396,77 

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř.105 až 127) 104 1 122 356,90 1 188 396,77 

B.III.1. Dodavatelé 105 44 838,67 46 856,38 

B.III.3. Přijaté zálohy 107 322 300,00 410 080,00 

B.III.5. Zaměstnanci 109 360 898,00 331 329,00 

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního pojištění 

111 207 157,00 176 962,00 

B.III.9. Ostatní přímé daně 113 61 095,00 48 825,00 

B.III.12 Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 116 0,00 15 356,63 

B.III.13 Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 

územ.samospr.celků 

117 0,00 34 852,76 

B.III.17. Jiné závazky 121 4 968,00 5 135,00 

B.III.22. Dohadné účty pasivní 126 121 100,23 119 000,00 

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř.129+130) 128 25 000,00 0,00 

B.IV.2. Výnosy příštích období 130 25 000,00 0,00 

 PASIVA CELKEM (ř.84+93) 131 5 625 261,23 4 081 832,52 

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
  



 

17 

 

Zpráva nezávislého auditora 
 

 

 
 

 

 



 

18 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

20 

 

Poděkování dárcům - ACORUS 
 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří naši činnost v  roce 2018 podpořili 

jak finančně, tak i věcným darem či službami. 

 

Veřejné zdroje – orgány státní správy a samosprávy: 
Magistrát hlavního města Prahy  

Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost - prostřednictvím Magistrátu 

hlavního města Prahy 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Městská část Praha 4 

Městská část Praha 6 

Městská část Praha 7 

Městská část Praha 8 

Městská část Praha 9  

Městská část Praha 10 

Městská část Praha 12 

Městská část Praha 14 

 

 

 

 

Firemní dárci, mezinárodní kluby a další zdroje: 
Česko-irská asociace CIBCA 

ČSOB, a. s. 

IWAP 

Kantu 

Mary Kay Czech Republic s. r. o. 

PRK Partners s. r. o. 

Soroptimist International Club of Prague  

Prague British School 

STAR UNION s. r. o. (GWTS) 

 

 

   

 

 

  

 

http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjotpWEmOPMAhUKKcAKHRDMDOwQjRwIBw&url=http://www.praha9.cz/000schovano/email-logo&psig=AFQjCNGYmalqHOQ9JgKrk0P1aOQSvcEpTg&ust=1463645884918699
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjVg8romOPMAhWJBsAKHaalA7MQjRwIBw&url=http://www.anthropictures.cz/lokalni-komunitni-rozvoj/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNEl3LTVUobYEbH1JHHc-F33-xHOOA&ust=1463646110857711
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiB9bSM5brUAhUJVRQKHVfNA8YQjRwIBw&url=http://pravapraha.cz/c/postup-pri-zavadeni-zon-placeneho-stani-vadi-i-praze-6/&psig=AFQjCNG12wNZOmfexykSG_BOuU5Tso26mQ&ust=1497442211944078
https://www.praha8.cz/
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiFp_3OmePMAhVrLsAKHQlqCssQjRwIBw&url=http://www.logobox.cz/detail.aspx?id=b12cb461-3afa-43a4-b2d4-7dfbd122a2f7&psig=AFQjCNE4OYeFwPuUYPmf0UkNBdsz7CWrXQ&ust=1463646313809929
http://www.soroptimistpraha.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwja3PSg4rrUAhXKERQKHer_BX0QjRwIBw&url=http://www.acorus.cz/cz/chci-pomoci/darci.html&psig=AFQjCNH5HvsBWm1EbpELFWVhXa8pf8O6KQ&ust=1497441411566700
https://www.mesec.cz/clanky/na-navsteve-v-csob-jak-to-vypada-v-centrale-banky/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3jIT85LrUAhVBWxQKHW51DwIQjRwIBw&url=http://www.cere.cz/&psig=AFQjCNGlO2yjNos5MLyxzAN-mqxhfRjMUg&ust=1497442155512402


 

21 

 

Nadační zdroje: 

 
Česká nadace 2000 

Nadace ČEZ 

Nadace Jistota Komerční banky 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

Nadace Naše dítě C&A Foundation 

Nadace Terezy Maxové dětem 

Nadace O2 

Nadační fond Albert 

 

 

  

 

 

  

  

 

Individuální dárci: 

 
Brigitte Lintner, Hana Klusová, Dagmar Kušnírová, Júlia Černohorská a další 

 
Věcné dary: 

 
AHOLD Czech Republic, Albatros Media a. s., Annabis, s. r. o., Coca-Cola Česká republika, 

s. r. o., Česká federace potravinových bank, Českomoravská stavební spořitelna, Jan Becher – 

Karlovarská Becherovka, a. s., Mary Kay, s. r. o., Soroptimist International Club of Prague 

 

 

 
 

Služby zdarma: 

 

Vendula Věcková – překlady textů do angličtiny 
Kateřina Hanausková - kadeřnické služby pro klientky azylového domu 

Tim Bohus - výuka angličtiny 

Pavel Pěnkava – fotodokumentace z benefičních akcí 

Petra Rosická – organizace akcí pro veřejnost 

Rosmarin Business Center – pronájem kanceláří za sníženou cenu 

Tiskárna Helma – tisk plakátů a letáků 

 
 
 

http://www.nadaceterezymaxove.cz/
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjv1cf2m-PMAhVCI8AKHfIsAcUQjRwIBw&url=http://www.nadaceo2.cz/pro_media/loga_ke_stazeni.htxt&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNFk5WLKXW58RlH5aC5KiHJDz5bQkA&ust=1463646916332528
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=m7196U-OGTix4M&tbnid=YjXF5LxO0AvKlM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.potravinovabanka.cz/pb-liberec-o-s-/&ei=_qXHU6fMOcGBPY6KgIgK&bvm=bv.71198958,d.ZWU&psig=AFQjCNGuKhoELtCdcRT3uw9lqI78kPTgwA&ust=1405679451801610
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjGtqKHn-PMAhXLA8AKHZQ9AbYQjRwIBw&url=http://tema.novinky.cz/ahold-czech-republic-a-s-&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNEXGGLy1RRfQZdGK5Cp44D1lt-ZQw&ust=1463647781007919
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwidmo21n-PMAhVnJsAKHRcJCdgQjRwIBw&url=http://www.lekarnatercia.cz/news/prezentace-firmy-annabis/&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNGN9TvFG6Fyt1quO4oeaq_SeKXJ-A&ust=1463647886726839
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZr-uZoOPMAhUkDMAKHducAyQQjRwIBw&url=http://www.gastrotrend.cz/7-rubriky-clanky/2-alkoholicke-napoje/80-vse-o-kave/2191-becher-vyrobil-cokoladu-a-spustil-promotion.html&bvm=bv.122129774,d.d2s&psig=AFQjCNGw3o5rd1MFizd5BkOa-kBuOfthPQ&ust=1463648095919240
http://www.soroptimistpraha.cz/
https://www.cmss.cz/


 

22 

 

Poděkování patří také všem, kteří se podíleli na činnosti: 

 

Zdena Zuzana Bednářová, Pavla Byrne, Monika Böhmová, Žofie Černá,  

Jiří David, Jiří Fiřt, Kateřina Hercíková, Jaroslava Chaloupková, Marie Chovanová,  

Jitka Komendová, Petra Králová, Zdena Kühnelová, Alexandra Lammelová, Jitka Libišová, 

Kateřina Mrzenová, Libuše Nečasová, Štěpánka Pěnkavová, Helena Politzerová, Simona 

Rendlová, Petra Rosická, Alžběta Sobotková, Miluše Suntychová, Zuzana Šafránková, Petr 

Šilha, Katarína Šinková, Jan Špalek, Lenka, Štrubelová, Olga Vlachová, Soňa Vojtěchová, 

Daniela Vodáčková, Iveta Wollerová.  

 

Děkujeme také všem přátelům ACORUSu za jejich osobní nasazení při získávání pomoci 

a velkou podporu, kterou nám po celý rok vyjadřují. 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

 
Základní údaje o ACORUS, z. ú. 

 
                       Zakladateli jsou: 

Mgr. Zdena Zuzana Bednářová 

Ing. Iveta Wollerová 

Jitka Komendová 

Petr Šilha, DiS. 

 

                                     Správní radu ústavu tvoří: 

   Ing. Kateřina Brynychová 

                                        Mgr. Marcela Brodilová 

                                             Bc. Zlata Kasová 

 

     Revizorem ústavu je: 

 Ing. Jana Reitschlägerová 

          Registrace spolku: 

ACORUS, z.ú. – zapsán v rejstříku ústavů vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl U, vložka 312, 

datum zápisu 1. 1. 2014, datum vzniku 10. 9. 1997 

IČO: 67 36 52 56 

  

Kontaktní adresa: 

ACORUS, z. ú. 

Dělnická 213/12  

170 00 Praha 7 

 

Nonstop telefon do azylového domu: 283 892 772 

Fax: 283 890 671 

E-mail: info@acorus.cz 

Webové stránky: www.acorus.cz  

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9 

Číslo účtu: 19-3938820257/0100 

 

 
 

 

 

http://www.acorus.cz/

